
	
 
 	 	   Välkommen till oss i allhelgona

                                      Så gick församlingsresan
 Höstens gudstjänster och allt annat i vårt utbud

 Uppskattade ceremoniplatser

Nära digNära dig
 

 Enslöv  Getinge-Rävinge  Oskarström  Slättåkra-Kvibille
En tidning från din kyrka

Spara denna 
tidning så att du 

har koll på var 
och när det 

händer!

ODR SAMHÄLLSINFORMATION 

september-november 2024



Sedan maj använder vi åter Post-
nord som utdelare av Nära dig. Det 
innebär att du nu får tidningen på en 
vanlig vardag och inte i samband med 
reklamutskick.

Även om du har "Reklam - nej tack" 
på din brevlåda, ska du få tidningen 
i din låda eftersom den räknas som 
samhällsinformation. Skulle din post-
låda ändå missas, hör av dig så att vi 
kan återkoppla till Postnord.

Extra tidningar finns att hämta i våra 
kyrkor och församlingshem.

Nästa nummer av Nära dig delas ut i 
slutet av november.

Om utdelningen av 
Nära dig

Kontakt: 
Getinge-Oskarströms pastorat   035-19 24 00
Björkallén 1, 313 33 Oskarström
Öppettider expedition & växel  
för bokning av dop, vigslar, begravningar m.m.  
mån-fre 09.00–12.00 

Välkommen att bli medlem i kyrkan!
Mer information hittar du på hemsidan
www.svenskakyrkan.se/getinge-oskarstrom/medlemskap
eller kontakta oss via mejl och telefon.

Pastoratets aktiviteter, såsom
öppet hus, musikkvällar m.m, 
arrangeras i samarbete med

Kyrktaxi: 
Vill du beställa kyrktaxi till våra kyrkor eller  församlings-
aktiviteter ringer du Sennans Taxi 035-661 11. 
OBS! Resan måste beställas mån–fre. Resan är avgiftsfri!
Kontakta oss om du har frågor angående kyrktaxi. 

Nära dig ges ut av Getinge-Oskarströms  
pastorat och distribueras som  
samhällsinformation till alla hushåll. 
Ansvarig utgivare Johannes Bäckman 
Omslagsfoto Alex Giacomini, Ikon  
www.svenskakyrkan.se/getinge-oskarstrom

Trycksak 
3041 0091
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Allt vi gör står inte i dagstidningarnas predikoturer  
Det kostar mycket att annonsera och det är därför vi inte 
publicerar allt vi gör i predikoturerna i HP och HN.  
Sparar du ditt nummer av Nära dig kommer du ändå ha 
väldigt bra koll på vad som händer. Om en aktivitet änd-
ras, läggs till eller ställs in ser vi till att informera om detta 
i predikoturer och i våra övriga kanaler. 

Predikstolen från 1635 är i renässans-
stil. Den är placerad mot den norra 
väggen och pryds av målningar före-
ställande de fyra evangelisterna med 
deras attribut.

Predikstolen var en gåva från adels-
damen Anna Griis af Halland och 
hennes make löjtnant Barvart Hunolt 
som var chef för Halmstads garnison. 
Det är här kopplingen till brotts-
historien finns. Barvard Hunholt blev 
nämligen dräpt av en underordnad 
med 37 stick. Mördaren dömdes till 
döden vid domstolen i Köpenhamn, 
men blev aldrig avrättad. Orsaken var 
att Halland precis i detta skede blev 
svenskt och då hade danska myn-
digheter inte befogenhet att utföra 
domen. Mannen kom ändå att dö 
under sin fängelsevistelse.

Lär mer om din kyrka
Känner du till att det finns en 
brottshistoria kopplad till predik-
stolen i Slättåkra kyrka?

Foto: Dag Gustavsson

Mer information om våra kyrkor hittar 
du i våra broschyrer som du hittar i 
entrén till respektive kyrka. Men du 
kan även få lite information om våra 
kyrkor i digital form. Korta filminslag 
finns på vår hemsida under rubriken 
Våra kyrkor och kapell.

Information

Personalnytt
Ny personal: Under knappt ett år kommer Julia Wälivaara 
praktisera inom vår barn- och ungdomsverksamhet, i 
första hand i konfirmand- och ungdomsarbetet.

Personal som slutar: Vår församlingspedagog Alex Mo-
berg har sökt sig till nya utmaningar i yrkeslivet. Vi tackar 
för de fyra år som Alex varit en del av vårt arbetslag.



Att känna sig uppskattad är inget nytt behov för männis-
kan, men sociala medier har fört jakten på att bli gillad till 
en helt ny nivå. Vad tänker du om denna utveckling?
– Jag tror att det finns en fara att vi leds in i jämförelser, 

Samtal med prästen Johannes Bäckman 

Risken med att bli 
för selfie-upptagen

och vad de lärt folket. Då säger Jesus ”Kom med mig till en 
öde plats där vi kan vara ensamma och ni kan vila er lite”.

I Sverige har vi länge haft den så kallade jantelagen. Det 
kanske ändå är positivt att vi vågar tala om att vi kan och 
att vi är bra. Eller? 
– Som alltid finns det både positivt och negativt, men 
jag tänker att det finns en fara i att de sociala medierna 
handlar om att söka tryggheten och bekräftelsen utifrån. 
Det växer fram ett behov av att få några tummar upp 
(gillanden på sina inlägg) för att vi ska må bra.
Samhällsutvecklingen i stort, inte minst sociala medier, 
har gjort oss till mer individualister. Vi har svårare i dag 
att se att vi tillhör en helhet. Ser vi att vi tillhör en helhet, 
då finns det en vila i att inse att det inte är jag själv som 
måste bära, det finns en gemenskap där vi bär tillsammans. 
Varje länk i kedjan är viktig, men kedjan håller inte ihop 
om alla blir upptagna med att ta en massa selfies.

Så kanske behövs lite mer gruppbilder då?
– Ha, ha! Ja kanske det. Vad jag menar är att du givetvis 
ska våga tro och vara stolt över dig själv, men att det kan 
leda till en press och stress när du tänker att du behöver 
räcka till på alla områden eftersom du inte lutar dig mot 
”viet”.

Har du några förslag på – vi – att luta sig mot?
– Det kan vara familjen, vänner, gemenskap med grannar-
na eller någon förening. Kom gärna till kyrkan och se om 
vi kan vara en del av ditt vi. Det finns en trygghet och vila 
i den gudtjänstfirande gemenskapen och givetvis våra 
övriga verksamheter.

Utifrån det vi pratat om nu, finns det någon bibeltext 
eller psalm som passar bra för ämnet?
– Jag föreslår psalm 23 ”Herren är min herde”, men tänker 
också på ett bra citat av pastorn och författaren, Tomas 
Sjödin. Han har sagt något i stil med:

att sociala medier gör att vi hela tiden jämför oss med 
andra. Då gör vi det med människors bästa sidor, för det 
är ju det man till stor del delar med sig av. Det kan göra 
att man känner sig otillräcklig.

Vad är faran med otillräckligenheten?
– Den som försöker att vara tillräcklig på alla områden 
i livet kommer att bli besviken, framför allt på sig själv. 
Vi har olika lätt att sätta gränser och inse att nu är det 
”good enough”.

Kan det kanske också bli ett hinder för att leva i nuet när 
vi hela tiden ska dokumentera och dela med oss av våra 
upplevelser?
– Absolut. Det blir också mindre vilsamt. Det får mig att 
tänka på en text i Markusevangeliet där lärjungarna sam-
las hos Jesus och exalterade berättar om allt vad de gjort 

Du behöver inte räcka till, 
det räcker att finnas till. 
Allt annat är en bonus.

Vi lever alla under samma himmel, med samma rättigheter.  
Sedan 1874 har vi fört denna kamp för och tillsammans med 
människor som lever i utsatthet över hela världen. 
Vi tar med oss våra 150 år av erfarenheter när  
vi möter dagens och morgondagens utmaningar. 

VAR MED DU OCKSÅ – BLI MÅNADSGIVARE! 

svenskakyrkan.se/act

150 ÅR AV 
INTERNATIONELLT 
ENGAGEMANG
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	  Bara det faktum att 	
	  vi ännu en gång fanns 
med bland de nominerade 
känns som ett kvitto på att 
vi lyckas väl med utveck-
lingen av våra kyrkogårdar.

2021 tog pastoratet emot Halmstads arkitekturpris för utformningen av ceremoniplatsen på 
Enslövs kyrkogård i Åled. I början av sommaren blev vi åter nominerade till samma utnämning 
för vår nya ceremoniplats på Kvibille kyrkogård.
Men vad är en ceremoniplats och vad är vårt syfte med att tillföra dem till våra kyrkogårdar? 
Läs vidare så får du svar på dessa frågor.

„I och för sig gick ceremoniplatsen 
i Kvibille inte vidare till den slutliga 
omgången för arkitekturpriset, men 
fastighets- och kyrkogårdschefen 
Kjell Helgesson känner sig ändå glad:
– Bara det faktum att vi ännu en gång 
fanns med bland de nominerade 
känns som ett kvitto på att vi lyckas 
väl med utvecklingen av våra kyrko-
gårdar, säger han.

Tankar om ceremoniplatser växte
fram i och med utökningen av 
Enslövs kyrkogård i Åled, ett arbete 
som påbörjades 2018. Samtal och 
funderingar resulterade i idén om att 
kombinera platsen för "den sista vilan" 
med något som kan skapa liv och 
rörelse.

Framgången för och uppskattningen 
av denna plats innebar sedan att 
Oskarströms kyrkogård också fick 
sin ceremoniplats. Den fanns i och 

för sig redan (anlagd på 1960-talet), 
men behövde en upprustning och 
ett annat intryck. Vaktmästarna 

vittnar om att platsen i dag besöks 
av många kyrkogårdsbesökare och 
att förändringen har fått ett positivt 
gensvar.

Så vad är då syftet med dessa 
ceremoniplatser? Jo, tanken är att 
ge upplevelsen av ett stillsamt rum 
utomhus. Dels är de tänkta som en 
plats för besökare att slå sig ner för 
en lugn stund eller för ett samtal med 
andra kyrkogårdsbesökare. Dels ska 
de användas för utomhusbegrav-
ningar, dop, vigslar och gudstjänster 
– en plats för både gamla och nya 
minnen. Vid vackert väder kan det 
kännas synd att gå inomhus. Då är 
det fördelaktigt att kunna planera för 
en utomhusceremoni på kyrkogården, 

ceremoniplatser
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Ceremoniplatsen på Oskarströms 
kyrkogård finns på den gamla 
gravhögen. Den upplysta trappan 
bidrar till fin stämning i skymningen.

FAKTA OM HALMSTADS  
ARKITEKTURPRIS
Priset delas årligen ut till ett byggnads-

projekt i Halmstads kommun. Tanken 

med priset är att uppmärksamma och 

lyfta fram nya spännande projekt i 

kommunen, att belöna de som lagt ner 

det lilla extra på att få ett gott resultat.

men samtidigt ha närhet till kyrkan 
om vädret blir dåligt.

Är det vanligt med ceremoniplatser 
på svenska kyrkogårdar?
– Det ser väldigt olika ut på kyrko-
gårdarna runt om i Sverige. Ceremo-
ni- eller "samlingsplatser" finns lite 
överallt. Vanligast är dock att platsen 
tillkommit i efterhand som ett kom-
plement, förklarar Kjell Helgesson och 
fortsätter:
– Det vi har gjort är att utgå från 
ceremoniplatsen som centrum och 
börjat i den änden. Det har skapat en 
väldigt tydlig helhet i hela anlägg-
ningsprocessen.

Med positivt resultat på två av pa-
storatets kyrkogårdar blev det därför 
självklart att, i samband med att Kvi-
bille skulle tillföras nya askgravkvarter 
och askgravlund, anlägga en ceremo-
niplats även här. Resultatet har blivit 
väl mottaget och som konstaterats 
– blivit nominerat till Halmstads 
arkitekturpris. 

Att dessa nya tillskott till pastoratets 
kyrkogårdar blivit så uppskattade är 
ett kvitto på att det är rätt satsningar 
som gjorts. Kjell Helgesson tror att 
det varit viktigt att man utgått från 
helheten; att ceremoniplatsen inte är 
ett tillägg, utan istället utgångspunkten:

– Sedan har det varit ett vinnande 
koncept att, på olika sätt, involvera 
församlingsborna i planeringspro-
cessen. Där har vi kunnat plocka upp 
behov och önskemål som sedan blivit 
funktionella i verkligheten.

I dag finns alltså ceremoniplatser på 
tre av våra kyrkogårdar och i framti-
den kommer troligtvis även kyrkogår-
den i Getinge få en sådan plats. För 
Slättåkra och Rävinge är det i dags-
läget inte aktuellt. Dessa kyrkogårdar 
ligger lite högre i landskapet och här 
går det istället att använda sig av vy-
erna över omgivningen som en vacker 
bakgrund till utomhusceremonier.

	     Text & foto: Dag Gustavsson

Bilden till vänster visar ceremoniplatsen på kyrkogården i 
Åled i vårskrud. Bilden till höger är från lille Sams dopdag i 
mitten av juni.

Stora bilden till vänster visar vår senast anlagda 
cermenoplats på Kvibille kyrkogård. På muren sätts 
namnskyltar för de som begravts i askgravlunden.

Foto: Dopgäst
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Getinge församlingshem

ÖPPET HUS 17/9 kl 14:00: 
"ABRIGO - Drottning Silvias barnhem" 
Stefan Martinsson, präst och initiativ-
tagare till barn- och kvinnohemmet 
ABRIGO. 
 
ÖPPET HUS 15/10 kl 14:00:  
"Musik och lyrik med Trio IRMAST" 
Irene Hedenbjörk, fiol. Marianne Ryde 
Karlsson, diktläsning & Stig Arvidsson, 
gitarr & sång. 

Välkommen till alla våra aktiviteter - oavsett var du bor!
Behöver du beställa kyrktaxi till våra aktiviteter? Se info sid 2.

Gemenskap och hälsa 
genom friluftsliv
Infoträff vid Kronotorpet i 
Biskopstorp 5/9 14.00-16.00 (samå-
kning från Getinge församlingshem kl 
13.30 för den som önskar). 
Här får vi guidning och information av 
Jan-Åke Bengtsson på HK Vandraren, 
får bekanta oss med den handikap-
panpassade slingan vid Kroksjön, fika 
och ha andakt tillsammans.
Kläder efter väder, bra skor. Stavar 
finns att låna för den som önskar. 
Frågor och om du önskar skjuts, 
meddela Jacqueline på 035-192448.

Mötesplatser & aktiviteter 

Filmkvällar i Getinge och 
Enslöv
Tala film - tala liv: Nu får du chans till 
ett fördjupat samtal om film! 
Vi ser på film och därefter samtalar vi 
om filmens innehåll.

Foto: Luis Quintero / Pexels

17/9 18:00 i Enslövs församlingshem
Vi ser filmen ”Miraklet i Gullspång”.
15/10 18:00 i Getinge församlingshem
Vilken film det blir återkommer vi om i 
våra andra kanaler. 
19/11 18:00 i Enslövs församlingshem
Vilken film det blir återkommer vi om i 
våra andra kanaler. 
För frågor mejla till 
jacqueline.daneberg@svenskakyrkan.se
eller ring 035-19 24 48.

Föreläsningar & underhållning  
Fika serveras vid alla våra sammankomster.

Dags för 80-årsmiddag
Den 12 oktober är det dags för den 
årliga 80-årsmiddagen i Getinge 
församlingshem. Du som är 80 år och 
äldre, bor i Getinge-Rävinge försam-
ling och är medlem i Svenska kyrkan 
kommer att få en inbjudan via posten. 
Så håll koll på postlådan i september!

Slättåkra kyrka

HÖSTCAFÉ 11/9 kl 14:00 
Dragspelsmusik med Jan-Erik 
Mattsson.

HÖSTCAFÉ 9/10 kl 14:00 
Länsförsäkringar informerar om tele-
fonbedrägerier.

 
ÖPPET HUS 26/11 kl 14:00:  
"Om lokalreportern Gunnar Olsson" 
Gunvor Holmgren berättar om lokal-
reportern Gunnar Olsson i bild & text. 

HÖSTCAFÉ 20/11 kl 14:00 
Frågesport med Michael Franzén och 
Per Öjerklint.

HÖSTCAFÉ 6/11 kl 14:00 
En berättelse om Emma och 
Anders Zorns livsresa.

 
Enslövs församlingshem

26/11 kl 18:00 En kväll om Loshult
Elisabeth och Roger berättar om sin 
verksamhet i Loshults församling. Det 
blir även sång och musik.

Skavböke bygdegård
23/10 kl 19:00 Husförhör. 
”Nya vänner” medverkar. Enligt tradi-
tionen bjuder vi på smörgåstårta.

 
Kvibille församlingshem

HÖSTCAFÉ 25/9 kl 14:00 
Bo Lindbladh berättar sin tysk-
landsresa, bl.a. till Oberammergau.

HÖSTCAFÉ 23/10 kl 14:00 
Gamla godingar, musik som vi minns 
med O.A. Larsson.

Oskarströms församlingshem
KOM & FIKA: Gemenskap, fika och 
aktivitet. Tisdagar kl 14:00-16:00 
följande datum:

10/9 Frågesport med Per Öjerklint.

24/9 Allsång med Anna Marmvik.

8/10 Lär känna prästen Henrik Sjöblom. 

22/10 Sju sorters kakor. Marie-Louise 
avslöjar sina recept.

5/11 Allsång med Anna Marmvik.

3/12 Advent och jultraditioner/ 
Juldacapo med Per Öjerklint.
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Äldreboenden
Begonian i Getinge
Andakt kl 14:30 följande tisdagar: 
3/9, 1/10, 12/11.

Mossen i Oskarström
Andakt i fritidslokalen kl 14:00 
följande torsdagar: 12/9, 10/10, 14/11.

Oskarströms äldreboende
Andakt, Träffpunkten, vån 2.  
kl 14:00 följande onsdagar: 28/8, 11/9, 
25/9, 9/10, 23/10, 6/11, 20/11, 4/12.
OBS! Udda veckor fr.o.m. augusti.

Åleds servicecentrum
Andakt kl 15:00, inleds med fika kl 
14:30 följande torsdagar: 12/9, 26/9, 
10/10, 24/10, 7/11, 21/11, 5/12.

Söndagscafé: Åleds servicecentrum
Välkomna till aktiviteter och en kopp 
kaffe i trevligt sällskap följande datum:

1/9 kl 14:30 Tipspromenad.

29/9 kl 14:30 Musikunderhållning med 
Anders och Sylve.

27/10 kl 14:30 Sjung med Birgitta.

17/11 kl 14:30 Frågesport med Ingrid.

              /Enslövs församlings ideella grupp

Frukost för män
Du man som ofta äter frukosten 
ensam är välkommen till en stunds 
gemenskap i Oskarströms försam-
lingshem. Smörgås, kaffe, juice, ägg 
och sill. Pris 40 kr. 
Vi träffas kl 09:00–10:30 följande 
lördagar: 14/9, 5/10, 9/11.
Anmäl senast onsdagen före till 
Marie-Louise 035-192408.

Sy! Sticka! Hantverka!
Enslövs kyrkliga syförening
Träffas i Enslövs församlingshem kl 
14:00 följande datum: 11/9, 9/10, 13/11. 
Medverkar med jullotteri vid julbor-
det den 4/12. 
Info Lena Larsson 076-847 36 65.

Skavböke kyrkliga syförening
Träffas kl 19:00 följande datum:
17/9, 15/10, 19/11. 
Info Anette Palm Pettersson 
070-693 83 18.

Dags för "Själaspråk"
Välkomna till vår nya grupp som vi 
kallar "Själaspråk"! 
Här kommer vi att varva samtal kring 
vår tro, med sång och musik. Det blir 
även kaffegemenskap.
Varannan onsdag i Getinge försam-
lingshem kl 14:00-15:30 följande 
datum: 4/9,18/9, 2/10, 16/10, 30/10, 
13/11, 27/11.
Kontakt: Jacqueline Daneberg, präst 
och Gabriella Nordström, kantor.

Höstens luncher
Till alla luncher serveras kaffe & kaka.
Sopplunch onsdagar kl 12:30 
i Kvibille församlingshem 
Till soppan serveras bröd
18/9 Grönsakssoppa. Tips! Lunchmusik 
i kyrkan kl 12:00.
2/10 Fisksoppa
16/10 Morotssoppa. Tips! Lunchmusik i 
kyrkan kl 12:00.
30/10 Ost- & skinksoppa
13/11 Grönkålssoppa & skinksmörgås. 
Tips! Lunchmusik i kyrkan kl 12:00.
27/11 Julbord 200 kr. Tips! Lunchmusik 
i kyrkan kl 12:00.

Anmäl senast måndagen före till 
Åsa 035-192404. 40 kr/pers. 

Luncher tisdagar kl 12:30
i Getinge församlingshem  
24/9 Fiskgratäng
8/10 Pannbiff, stekt lök
22/10 Kyckling
5/11 Fisksoppa, hembakt bröd
19/11 Kassler, rotfruktsgratäng
3/12 Julbord 200 kr

Anmäl senast måndagen före till 
Åsa 035-192404. 60 kr/pers.

Luncher onsdagar kl 12:30
i Enslövs församlingshem
25/9 Fiskgratäng
9/10 Pannbiff, stekt lök
23/10 Kyckling
6/11 Fisksoppa, hembakt bröd
20/11 Kassler, rotfruktsgratäng
4/12 Julbord 200 kr

Anmäl senast måndagen före till 
Marie-Louise 035-192408. 60 kr/pers. 

Oskarströms församlingshem
26/11 Julbord 200 kr
Anmäl senast 22/11 kl 12:00 till 
Annika 035-192414.

Kransbindning
Gör din egen dörrkrans med hjälp av 
Kattis (Kattis Blommor i Oskarström).
Kransmaterial 200 kr. Fika 20 kr. 

Getinge församlingshem 
11/11 18.30-21.00. Anmäl senast 6/11 till 
Åsa 035-192404.

Enslövs församlingshem 
12/11 18.30-21.00. Anmäl senast 7/11 
till Marie-Louise 035-192408.

Kvibille församlingshem 
18/11 18.30-21.00. Anmäl senast 13/11 
till Åsa 035-192404.

Oskarströms församlingshem 
19/11 18.30-21.00. Anmäl senast 14/11 
till Annika 035-192414.

Välgörande ostförsäljning
19/10 Öppen by i Kvibille. Kom och 
köp prästost av prästen kl 10.00-
12.00 utanför Tempo i Kvibille. 
Intäkterna går till ACT Svenska kyrkan.
Tillsammans med andra kyrkor, 
organisationer och frivilliga arbetar 
Act Svenska kyrkan långsiktigt mot 
fattigdom, förtryck och orättvisor och 
agerar snabbt vid katastrofer.

Foto: Pixabay
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Första året som präst

	   Det var när jag 	
	   fick chansen att 
läsa en kurs om teologi 
som polletten föll ned, 
”Det är klart att jag vill 
läsa det här”.

Sedan mitten av juni har vi fått 
en ny präst i vårt pastorat eller 
mer korrekt; en pastorsadjunkt. 
Henrik Sjöblom är nyligen präst-
vigd och kommer göra sitt första 
år i tjänsten här hos oss i Ge-
tinge-Oskarströms pastorat.

„

För alla som genomgått prästut-
bildning innebär det första året en 
slags praktik. Som pastorsadjunkt är 
du präst fullt ut och får utföra alla 
prästuppgifter, men får under detta 
år stöttning och handledning av en 
prästkollega med erfarenhet.

Henrik som är född och uppväxt i 
Halmstad är glad över att han nu får 
tjänstgöra i sin hemkommun. Han 
kommer främst att finnas i Oskar-
ströms församling, men kommer även 
att dyka upp i övriga delar av pasto-
ratet.

Hans familjeträd innehåller en del 
präster, men att han själv skulle välja 
denna väg i livet var inte självklart 

– Det var när jag fick chansen att läsa 
en kurs om teologi som polletten föll 
ned, ”Det är klart att jag vill läsa det 
här”. Det var första gången jag kände 
ett inre kall att läsa till präst, säger 
Henrik och tillägger:
– Senare har jag fått reda på att en 
av mina barndomskompisars mamma 
tänkte att ”Där är nog en liten präst”.

Vad ser du fram emot mest i din 
prästroll?
– Många saker. Framför allt möten 
med människor, att få möta männis-
kor i livets alla skeden. I händelser 
i livet där människor är som mest 
mänskliga. Stora händelser i livet. Inte 
minst när livet känns svårt, för då blir 
de mänskliga mötena väldigt äkta.

Henrik ser också fram emot att få 
vara med och förvalta sakramenten, 
att få vara en hjälp för och ett reds-
kap för kärlek i världen:
– Detta är något som jag älskar att 
göra och det är fantastiskt att få göra 
detta på arbetstid. 

Text & foto: Dag Gustavsson

från början. Hans intresse för musik 
gjorde att han ett tag funderade på 
att bli musikpedagog. En utbildning 
där han fick fokusera på sång och 
gitarr står därmed på meritlistan, en 
kunskap han kommer att ha nytta 
av även om det valet till slut föll på 
prästyrket.

HENRIKS FRITID:
Musik är en viktig ingrediens, både att 

lyssna och spela själv. Dessutom gillar 

han att spela tv-spel och vara online 

och se när andra spelar:

– Jag uppskattar att se människor 

som är genuint intresserade och är 

duktig på det som de gör. Att titta på 

någon som spelar är som att kolla på 

sport. Spel idag är så avancerade att 

det är intressant att se hur andra gör.

Som kontrast till det digitala uppskat-

tar han samtidigt att vandra i naturen:

– På min fritid är jag mån om att var-

va ner och få återhämtning. Att bara 

vara är viktigt för mig.

Pilgrimsvandringar i Biskopstorp 
Välkommen att pilgrimsvandra tillsammans i 
Biskopstorp. Samåkning från Kvibille kyrka kl 17:40 båda 
gångerna för den som önskar.

Torsdag 29/8 kl 18:00 Strettelienslingan 3 km  
(grön) i Biskopstorp. Obs! Kuperad och krävande terräng. 

Torsdag 12/9 kl 18:00 Ramnaklintslingan 4 km  
(gul, västra delen) i Biskopstorp. Bitvis svår terräng.

Vi vandrar tillsammans i sakta tempo och med tydligt 
tema. Lämna hunden hemma. Stavar finns att låna för 
den som önskar. Kläder efter väder, bra skor. Ta med eget 
kvällsfika att avnjuta. Glöm inte vattenflaskan! 

Kontakt: Jacqueline Daneberg på telefon 035-192448.
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Det finns många fina och stämningsfulla sätt att hedra våra avlidnas minne. Kanske vill du besöka en 
kyrkogård för att tända ett ljus på en väns eller släktings grav. Eller promenera bland gravarna och 
förundras över det vackra.
Under allhelgonahelgen ägnar vi extra mycket av vår tid till att minnas de som gått före oss. Vi minns 
och känner sorgen, men vi minns också glädjen och kärleken. 

Våra kyrkor står öppna 
så att du kan komma in 
och tända ljus. Under 
en del av dagen spelas 
stilla musik. Vi bjuder 

på kaffe. Dessutom har vi ljuständ-
ningsandakter på våra kyrkogårdar för 
en stunds eftertanke och reflektion.

Enslövs kyrka och kyrkogård 
Kyrkan öppen 10.00-16.30
Ljuständningsandakt vid 
ceremoniplatsen 16.30

Oskarströms kyrkogård 
Glöggservering 10.00-16.30 
Ljuständningsandakt vid 
ceremoniplatsen 16.30

Slättåkra kyrka och kyrkogård
Kyrkan öppen 10.00-16.30 

Kvibille kyrka och kyrkogård
Kyrkan öppen 10.00-16.30 
Ljuständningsandakt vid 
ceremoniplatsen 16.30

Getinge kyrka och kyrkogård
Kyrkan öppen 10.00-16.30 
Ljuständningsandakt vid 
minneslunden 16.30 

Rävinge kyrka och kyrkogård
Kyrkan öppen 10.00-16.30 

Allhelgonahelgen - en helg för att minnas

Våra kyrkor står öppna 
så att du kan komma in 
och tända ljus. Under 
en del av dagen spelas 
stilla musik. Vi bjuder 

på kaffe. I tre av våra kyrkor firar vi 
gudstjänst denna lördag. Välkomna 
att känna gemenskapen vid dessa
tillfällen och resten av dagen, samtid-
igt som ni kan ta en kopp kaffe i kyrkan 
och en promenad på kyrkogården.

Enslövs kyrka och kyrkogård
Kyrkan öppen 10.00-16.30

Skavböke kapell
Ljusgudstjänst 18.00

Oskarströms Kyrka och kyrkogård
Kyrkan öppen 10.00-17.00
Familjegudstjänst 16.00

Slättåkra kyrka och kyrkogård
Kyrkan öppen 10.00-16.30

Kvibille kyrka och kyrkogård
Kyrkan öppen 10.00-16.30

Getinge kyrka och kyrkogård
Kyrkan öppen 10.00-16.30

Rävinge kyrka och kyrkogård
Kyrkan öppen 10.00-16.30
Ljusmässa 10.00

Under söndagen minns 
vi tillsammans de som 
gått före oss. Vi he-
drar deras minnen 
genom gudstjänst och 

bön. Denna söndag hedrar vi också 
särskilt de församlingsmedlemmar 
som gått bort under året.

Enslövs kyrka
Minnesgudstjänst 16.00

Oskarströms kyrka 
Minnesgudstjänst 18.00

Kvibille kyrka
Minnesgudstjänst 18.00

Getinge kyrka
Minnesgudstjänst 18.00

1/11 2/11 3/11 

Kan du inte ta dig till kyrkogården där 
din vän eller anhörig vilar? 
Använd dig i så fall gärna av minnes-
lunden på den kyrkogård som finns i 
din närhet. Minneslunden ger dig 
möjlighet att minnas och känna. Du 
kan också tända ett ljus eller lägga 
ner en blomma för den du saknar.

Mer info om gudstjänsterna 
2 & 3/11 på sid 10.
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Gudstjänster i 
våra kyrkor

Högmässa, Mässa och Gudstjänst är 
de tre gudstjänstformer som finns i ”Hand-
bok för Svenska kyrkan”, vilket innebär att 
det finns en gemensam struktur oavsett 
var dessa firas.

Högmässa: gudstjänst med nattvard 
(måltiden med bröd/oblat och vin).

Mässa: kort version av högmässa där 
nattvarden ingår.

Gudstjänst: gudstjänst utan nattvard.

Lovsångsmässa: enkel nattvardsmässa 
med mer och nyare musik. 

Friluftsgudstjänst: gudstjänster som 
firas utomhus. 
 
Familjegudstjänst: gudstjänst för stora 
och små: enklare gudstjänst med större 
fokus på barn och ungas del-
aktighet. här ingår dopängelsgudstjänst.

Musikgudstjänst: gudstjänst med stort 
inslag av musik. Ofta med 
gästande sångare och musiker.

Andrum: Stilla mässa har vuxit fram i de 
lokala församlingarna som komplement till 
övriga gudstjänster.

Förklaringar till våra olika Former av gudstjänster
Våra gudstjänster, oavsett form, tar ungefär en timme.

Förändringar kan ske. Håll dig även 
uppdaterad via våra andra kanaler.

Söndag 1 september 14 e trefaldighet
Getinge kyrka 10:00 Gudstjänst
Enslövs kyrka 11:00 Musikgudstjänst      
Mer info sid 11
Kvibille kyrka 16:00 Mässa till 
Taizétoner
Oskarströms kyrka 17:00 Musik-
gudstjänst. Mer info sid 11

Söndag 27 oktober 22 e trefaldighet
Getinge kyrka 10:00 Gudstjänst
Enslövs kyrka 11:00 Högmässa
Slättåkra kyrka 16:00 Mässa till 
Taizetoner 
Oskarströms kyrka 17:00 Stilla mässa

Tisdag 29 oktober 
Enslövs kyrka 16:30 Sånggudstjänst 
med pastoratets barnkörer
Mer info sid 11

Varmt välkommen till 
våra gudstjänster och 
musiken i våra kyrkor!

Söndag 29 september  
Den Helige Mikaels dag
Getinge kyrka 11:00 Familjegudstjänst
OBS! Tiden är 11:00, ej 10 som vanligt. 
Skavböke kapell 11:00 Gudstjänst
Slättåkra kyrka 16:00 Högmässa
Oskarströms kyrka 17:00 Gudstjänst

Söndag 6 oktober 19 e trefaldighet
Kvibille kyrka 10:00 Familjegudstjänst
Oskarströms kyrka 11:00 Högmässa
Getinge kyrka 16:00 Stilla mässa
Enslövs kyrka 17:00 Gospelgudstjänst 
Varberg Gospel, under ledning av 
Elisabet Willix, ackompanjerade av 
piano, bas, trummor.

Söndag 13 oktober Tacksägelsedagen
Rävinge kyrka 10:00 Mässa
Kyrkokören medverkar
Oskarströms kyrka 11:00 Familjeguds-
tjänst med skördeauktion
Barnverksamheter & barnkör 
medverkar. Mer info sid 11
Enslövs kyrka 14:00 Familjegudstjänst 
med skördeauktion. Mer info sid 11
Slättåkra kyrka 16:00 Musikgudstjänst

Söndag 20 oktober 21 e trefaldighet
Oskarströms kyrka 11:00 Gudstjänst 
pastoratet 10 år
Sammanlyst för hela pastoratet
Pastoratskören medverkar
Mer info sid 11
Kvibille kyrka 16:00 Andrum

Söndag 8 september 15 e trefaldighet
Rävinge kyrka 10:00 Högmässa
Oskarströms kyrka 11:00 Högmässa
Kvibille kyrka 16:00 Gudstjänst
Enslövs kyrka 17:00 Gudstjänst
Sångtrio medverkar

Söndag 15 september 16 e trefaldighet
Slättåkra kyrka 10:00 Gudstjänst
Oskarströms kyrka 11:00 Gudstjänst
Evelina Stenberg och Simone Stam-
berg sång och fiol.
Getinge kyrka 16:00 Högmässa
Skavböke kapell 17:00 Stilla mässa

Söndag 22 september 17 e trefaldighet
Rävinge kyrka 10:00 Gudstjänst
Enslövs kyrka 11:00 Högmässa
Enslövskören medverkar
Kvibille kyrka 16:00 Gudstjänst
Oskarströms kyrka 17:00 Stilla mässa

Lördag 2 november Alla helgons dag
Rävinge kyrka 10:00 Ljusmässa
Sammanlyst med Slättåkra-Kvibille
Oskarströms kyrka 16:00 Familje-
gudstjänst: "Du lever i mitt hjärta". 
KU-musik medverkar.
Mer info sid 11
Skavböke kapell 18:00 Ljusgudstjänst
Solosång: Lotta Eliasson

Söndag 3 november  
Sön e alla helgons dag
Enslövs kyrka 16:00 Minnesgudstjänst
Enslövskören medverkar
Getinge kyrka 18:00 Minnesgudstjänst
Kyrkokören medverkar
Kvibille kyrka 18:00 Minnesgudstjänst
Oskarströms kyrka 18:00 Minnes-
gudstjänst

Söndag 10 november 24 e trefaldighet
Kvibille kyrka 10:00 Högmässa
Enslövs kyrka 11:00 Gudstjänst
Rävinge kyrka 16:00 Högmässa
Oskarströms kyrka 17:00 Högmässa
Per Thornberg, saxofon

Söndag 17 november  
Sön f domssöndagen
Rävinge kyrka 10:00 Mässa till 
Taizetoner
Enslövs kyrka 11:00 Högmässa
Sång av Nya Vänner
Kvibille kyrka 16:00 Andrum
Oskarströms kyrka 17:00 Stilla mässa
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23/10 16:30-18:30 i Getinge kyrka:
Välkommen hela familjen att prata 
om Allhelgona med oss i kyrkan. 

Vi samlas i kyrkan, talar om döden 
och livet, om begravning och om att 
sakna någon man tycker mycket om. 

Söndag 24 november Domssöndagen
Slättåkra kyrka 10:00 Gudstjänst
Getinge kyrka 16:00 Mässa till 
Taizetoner
Enslövs kyrka 17:00 Ekumenisk 
gudstjänst 
Sammanlyst med Oskarström

Söndag 1 december 1:a advent
Rävinge kyrka 10:00 Högmässa
Kyrkokören medverkar
Kvibille kyrka 10:00 Gudstjänst
Kyrkokören medverkar
Oskarströms kyrka 11:00 Högmässa
Oskarskören medverkar
Enslövs kyrka 15:00 Gudstjänst
Enslövskören medverkar
Skavböke kapell 18:00 Gudstjänst
Enslövskören medverkar
Solosång: Mikael Pettersson

Öppen kyrka 23/10
Vad händer 
egentligen när 
vi dör? Hur kan 
man visa att man 
saknar någon? 
Vad gör jag med 
alla ledsna käns-
lor? Hur går en 
begravning till 
egentligen? 
Du själv eller hela 
familjen - kom och 
få svar på dina 
och era frågor!

Du lever i mitt hjärta
2/11 kl 16:00 Oskarströms kyrka 
En familjegudstjänst med barnet i fo-
kus kring tema död och sorg. Du kan 
tända ljus för den du saknar, det kan 
vara mormor, hamstern Frasse eller 
någon annan.

Oskarströms församlingshem:
11/9, 16/10, 13/11.
Kvällen börjar med drop in från kl 
16:30 och avslutas 18:30. Vi äter 
tillsammans, får tid att vara kreati-
va med pyssel (både enkla för de 
yngsta och mer utmanade för vuxna), 
lek och samtal. Vi avslutar med en 
andakt. Det är lika okej att bara få 
vara som att vara aktiv i alla moment 
under träffen. Ingen anmälan. Vi bju-
der på maten.

Kom och lyssna på barnen!
29/10 kl 16:30 Enslövs kyrka
Välkommen till sånggudstjänst med 
barn från våra barnkörer och barn-
verksamhet. Sånger på temat djur.

80- & 90-talsmusik samt 
prästvälkomnande 1/9
1/9 blir det 80- och 90-talsmusik 
i musikgudstjänsterna i Enslöv och 
Oskarström. 
KU-musik, Calle Persson – slagverk, 
Alex Moberg – gitarr, Walter Cervin – 
bas och Anna Marmvik – piano.
Kl 11:00 Enslövs kyrka
Bibelutdelning till 6-åringar.
Kl 17:00 Oskarströms kyrka
Henrik Sjöblom välkomnas till sitt 
år som pastorsadjunkt i pastoratet. 
Kickoffgudstjänst med konfirmandin-
skrivning. Bibelutdelning till 6-åringar.

Skördegudstjänster
Vid våra skördegudstjänster på 
Tacksägelsedagen 13 oktober smyckar 
vi kyrkan med skördealster som, när 
gudstjänsten är över, auktioneras ut. 
Intäkterna går till välgörande ändamål.
Du får gärna bidra! Ta med dig blom-
mor, grönsaker, frukt, bröd eller andra 
gåvor och lämna innan gudstjänsten.

10 år!10 år!
Pastoratet fyller 10 år
20/10 kl 11:00 Oskarströms kyrka
En gemensam gudstjänst för hela 
pastoratet.
Det har nu gått tio år sedan våra 
fyra församlingar gick samman i ett 
gemensamt pastorat.
Pastoratskören medverkar.

Kanske pysslar vi och skapar ett grav-
ljus att sätta på en grav. Vi lyssnar 
på fin musik eller njuter av en stunds 
stillhet i kyrkbänken. 

Fritt drop in, kom och gå när du vill.

Foto: Shutterstock

Lunchmusik i Kvibille kyrka
Ta en paus i vardagen och sitt ner i 
Kvibille kyrkas rogivande miljö för att 
lyssna till vacker musik.
Kl 12:00 följande datum: 18/9, 16/10, 
13/11, 27/11. 
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Församlingsresan- en utflykt i gemenskap

Text & foto: Dag Gustavsson

	   Här kan du till och 	
	   med få perspektiv 
på det liv vi lever idag. 

En sommartradition i vårt pastorat är församlingsresorna, vilka innebär en bussutflykt på rim-
ligt avstånd för avgång på morgonen och hemkomst tidig kväll.
I år gick resan norrut till Derome och Tjolöholm och vi följde med för att återge en reseskildring 
till dig som inte hade möjlighet att följa med.

„
Denna resas första stopp blev Torpa 
kyrka, ett par kilometer öster om 
E6:ans norra infart till Varberg. Det 
blev en paus för både mage och 
själ; med andra ord blev det fika och 
andakt. Kyrkan är från medeltiden 
och dess målningar på både väggar 
och tak gör den väl värd ett besök. 
På plats kan man även fundera över 
hur de tänkte en gång i tiden när de 
byggde en läktare som delvis skym-
mer koret och vars besökare enbart
kunde se övre delen av kyrkans in-
nerväggar.

Resan gick därefter till Derome Trä- 
och nostalgimuseum. Den som tycker 
att detta låter väl ”träigt” får ompröva 
sina fördomar, för det är inte enbart 
ett museum som visar upp gamla 
verktyg, här kan du till och med få 
perspektiv på det liv vi lever idag. 
Pedagogisk information ger en bild 
av människans liv från stenålder till 

nutid och har du tur att få Aman-
da som guide utlovas en intressant 
historiebeskrivning. Den enda varning 
vi behöver nämna om du överväger 
ett besök är – och denna varning 

kommer från Amanda – äldre män 
som gått in i detta museum har aldrig 
kommit ut igen! Ja, ni vet hur det kan 
bli när gamla minnen dras fram och 
redovisas i detalj…

På detta museum kunde många stan-
nat ännu längre och en del för evigt, 
men så mycket tid hade vi inte och 
behov av lunch gjorde sig trots allt 
påmind. Resan gick till Väröbackas 
värdshus för näringsintag innan 

dagens slutliga resmål – Tjolöholms 
slott.

Blanche Dickson som ligger bakom 
detta unika slott hade bildligt talat 
tillgång till en guldgruva; pengar var 
ingen bristvara. Flera år senare är 
detta en plats som ur historisk och 
kulturellt perspektiv är en guldgruva 
för oss besökare. Det går absolut att 
besöka Tjolöholms slott enbart för att 
beskåda vackra detaljer i arkitektur 
och vackra vyer, men här finns också 
duktiga guider som tillför besöket 
ytterligare en nivå av upplevelsen.

Efter detta besök gick resan hemåt 
och majoriteten av bussens pas-
sagerare passade på att vila sina 
sinnen, en del även ögonen. Det är 
trevligt att vara på resande fot, men 
även livet som turist kan vara tröt-
tande.
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Församlingsresan- en utflykt i gemenskap

Syftet med församlingsresorna är att erbjuda församlingsmedlemmar 
gemenskap i kombination med möjligheten att få komma ut och se sig 
omkring, ett litet avbrott i vardagen.

Några som var med på denna resa 
var Åke och Lena Nilsson och deras
granne Ulla Gullander, alla från 
Getinge. Åke som är rullstolsburen 
kunde tyvärr inte vara med inne på 
Tjolöholm slott eftersom byggnorm-
erna från förra sekelskiftet inte om-
fattade funktionsanpassning, men 
han var ändå nöjd med resan:
– Jag har sett det vackra slottet förut 
så för mig är resan och det härliga 

sällskapet i bussen värt så mycket, 
säger han.

På Trä och nostalgimuseet fanns 
möjlighet att ta sig runt med rullstol, 
men där valde Åke ändå att stanna 
kvar i affär- och restaurangdelen. Han 
menar att det oavsett blir lite svårare 
och energikrävande att ta sig fram 
ibland, även där det är anpassat. För 
Åkes del fanns det dessutom ganska 

mycket att titta på även i de lokaler 
där han kunde röra sig, dessutom såg 
hans fru Lena till att förmedla en del 
av det som guiden berättat:
– Lena gick in och tittade och sedan 
kom hon ut och rapporterade.

Återblick

	   Jag har sett det 		
	   vackra slottet förut 
så för mig är resan och det 
härliga sällskapet i bussen 
värt så mycket.

– Jag memorerar ganska bra. Namn 
kommer jag inte ihåg, men mycket av 
det andra, kommenterar Lena.

Deras granne Ulla var som sagt också 
med på resan. Hon tycker att för-
samlingsresorna är bra och att det är 
värt att åka med. Hon påpekar att det 
är fördelaktigt om resmålet inte är 
för långt bort, så att både start och 
hemkomst blir i rimlig tid.

Trots att en del av resmålen denna 
dag inte var lättillgängliga för den 
som sitter i rullstol, var Åke och hans 
sällskap nöjda med dagen. Inte minst 
hade de tur med vädret och kunde 
sitta ute i solen och njuta.

Text & foto: Dag Gustavsson

Sång för sommaren
Den 2 juni sjöng Kyrkokören och Prim och Oktavkören in 
sommaren tillsammans i Kvibille kyrka. En somrig konsert 
som syntes i både sånger och hår. Efter gudstjänsten var 
det tipspromenad, korv och samvaro, trots lite regnstänk.

Vandring på Kristi himmelsfärds dag
Den 9 maj genomförde vi en pilgrimsvandring från Getinge 
till Kvibille. På vägen passerade vi vackra Fröllinge slott.

Foto: Helena Palm
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I våra olika grupper händer massor av roligt - kom och var med! 
Vi leker, pysslar, sjunger, pratar, träffar nya kompisar med mera. 
Alla grupper är kostnadsfria. 
På hemsidan hittar du den senast uppdaterade informationen samt 
anmälningsformulär.
Anmälningsperioden (för de grupper som kräver anmälan) har redan 
varit, men det kan fortfarande finnas platser eller kan du ställa dig i kö.
www.svenskakyrkan.se/getinge-oskarstrom/barnochungdom

Vårt stora utbud  
för barn & unga

33sidorsidor

Barn- & ungdomsgrupper

Start vecka 35 	 Avslutning vecka 50

GETINGE-RÄVINGE  Getinge församlingshem
Denna höst blir det lite förändringar då vi byter lite inne-
håll och namn på ett par av våra barngrupper.

BabyCafé, 0-1,5 år med vuxen 
Fredagar Drop- in mellan kl 09.00 – 11.30
En enkel frukost kostar 20 kronor per familj.
Tidigare var detta en aktivitet för förstagångsföräldrar 
och deras bebisar. Vi har nu öppnat upp för alla föräldrar, 
oavsett hur många barn du har. Syftet och målgruppen är 
däremot fortsatt barn 0-1,5 år då detta är en grupp där vi 
får ge utrymme åt de allra minsta barnen.
BabyCafé är en öppen verksamhet som inte kräver någon 
föranmälan, det är bara att komma hit när du vill och 
kan. Vi fikar, pratar, sjunger barnsånger, umgås och delar 
erfarenheter. Du väljer själv hur länge du vill stanna och 
när du vill komma. 
Kontakt: Lena Wigh

SPIKidz F-klass & åk 1 
Torsdagar efter skolan. Vi hämtar på skolan kl 13.15. 
Vi pysslar, sjunger och har en liten andakt. Vi äter mellan-
mål tillsammans.
Varar till kl 15.00, och de barn som inte kan hämtas följer 
vi tillbaka till fritids.
Ledare: Karin Norrman, Anneli Björk

SPIKIdz+ åk 2-3 
Onsdagar efter skolan. Vi hämtar på skolan kl 13.15.
Vi pysslar, sjunger och har en liten andakt. Vi äter mellan-
mål tillsammans.
Varar till kl 15.00, och de barn som inte kan hämtas följer 
vi tillbaka till fritids.
Ledare: Karin Norrman, Anneli Björk

Soffhäng åk 4-7
Torsdagar kl 14.30-16.30. Öppet för drop-in när skolan 
slutar och sedan har vi häng och olika aktiviteter tillsam-
mans. Vi bestämmer tillsammans vad vi hittar på men 
det kan vara pyssel, bakning, utelekar, tv-spel m. m. Vi har 
även andakt och äter mellanmål.
Ledare: Lena Wigh, Anneli Björk

UG åk 7 och uppåt
Onsdagar kl 16.00-18.00.
Öppet för drop-in när skolan slutar och sedan har vi häng 
och olika aktiviteter tillsammans. Vi bestämmer tillsam-
mans vad vi hittar på men det kan vara sällskapsspel, 
läxläsning, pyssel, matlagning, uteaktiviteter, tv-spel m. m. 
Vi har även andakt och fikar tillsammans.
Ledare: Anneli Björk, Karin Norrman

UNGDOMSKÖR
Kören har legat nere ett läsår men nu försöker vi igen!
Vi träffas på måndagar kl. 16.30 -17.10 i församlingshem-
met med start den 9/9
Ålder från åk. 5 och uppåt. 
Anmälan och eventuella frågor till Gabriella Nordström.
Kontaktuppgift se sid 16.

Öppen förskola 0-5 år med vuxen
En mötesplats för små barn och vuxna.
Onsdagar kl 9.00-11.30.
Öppna förskolan är en öppen verksamhet som inte kräver 
någon föranmälan. Det är bara att komma hit när du vill 
och kan. Vi sjunger, leker, fikar, pratar och umgås.
Fika 20:-/familj.
Rytmik med Helena en del veckor.
Kontakt: Lena Wigh



15

SLÄTTÅKRA-KVIBILLE  Kvibille församlingshem

Öppna förskolan 0-5 år med vuxen
Torsdagar kl 9.00-11.30 i Kvibille församlingshem. En mö-
tesplats för små barn och vuxna. Öppna förskolan är en 
öppen verksamhet som inte kräver någon föranmälan, det 
är bara att komma hit när du vill och kan. Här sjunger vi, 
leker, fikar, pratar och umgås. Fika 20:-/familj.
Rytmik med Helena jämna veckor.
Ledare: Karin Norrman

Busungarna åk F-2
Tisdagar kl 13.30-14.30 i Kvibille församlingshem
Vi pysslar, leker, samtalar mm. Barnen får mellanmål hos oss.
Ledare: Karin Norrman, Anneli Björk                             

Himlaskoj åk 3-6
Tisdagar kl 15.00-16.00 i Kvibille församlingshem
Vi pysslar,leker, samtalar mm. Barnen får mellanmål hos oss.
Ledare: Karin Norrman, Anneli Björk

”OMG” (OH MY GOD) åk 5-6
Spela spel, baka, kolla film, äta, pyssla m.m.
Måndagar 14.30-16.30                                       
Ledare: Karin Norrman

BARNKÖR
Primkören åk F-2 tisdagar kl 15.00-15.40
Oktavkören åk 3-6 tisdagar  kl 16.00-16.40
Ledare: Helena Palm

OSKARSTRÖM  Oskarströms församlingshem
OBS! Meddela både oss och fritids om vi ska hämta.

Kyrkis, öppen förskola 0-5 år med vuxen 
Måndagar & torsdagar kl 9.00-11.30. En mötesplats för 
små barn och vuxna.
Kyrkis är en öppen verksamhet som inte kräver någon 
föranmälan, det är bara att komma hit när du vill och kan. 
Vi sjunger, leker, fikar, pratar och umgås.
Fika 20.-/familj.
Kontakt: Lena Wigh

Fun kids F-Klass
Torsdag kl 13.30-15.15
Hämtning på Esperedskolan kl 13.00 och Valhallaskolan kl 
13.10. Vi pysslar, leker, samtalar m.m.
Barnen får mellanmål hos oss.
Kontakt: Sandra Litte Torsell

Fun kids åk 1-2 
Onsdag kl 13.30-15.15
Hämtning på Esperedskolan kl 13.00 och Valhallaskolan kl 
13.10. Vi pysslar, leker, samtalar m.m.
Barnen får mellanmål hos oss.
Kontakt: Sandra Litte Torsell

Mixat åk 3-6 
Onsdag kl 16.00-17.45. Vi pysslar, leker samtalar m.m. Bar-
nen får mellanmål hos oss.
Kontakt: Sandra Litte Torsell och Lena Wigh

KU 13 år och uppåt
Lagar mat, filmkvällar, spel, utflykter, samtal m.m.
Torsdagar kl 18.30-21.00
Kontakt: Walter Cervin

BARN- OCH UNGDOMSKÖRER
Unga gunget åk 1-3 START VECKA 36
Barnkör där vi sjunger och lär oss mer om sång och musik 
genom lek och spännande redskap.
Under terminen sjunger vi under gudstjänster och åker på 
utflykt.
Onsdagar kl 15.15-16.00 - Vi hämtar inte på fritids
Kontakt: Anna Marmvik

KU Musik 13 år och uppåt
Torsdagar udda veckor kl 16.30-18.00.
Häng med i vår sång/musikgrupp för dig som gillar att 
sjunga eller spela instrument. Vi sjunger och spelar pop, 
gospel m.m.
Låter det intressant? Hör av dig till Anna Marmvik.



16

ENSLÖV  Enslövs församlingshem
Vid direkt hämtning eller lämning i församlingshemmet 
glöm inte att meddela församlingspedagogerna. 
Ingång baksidan - varmt välkomna!

BabyCafé, 0-1,5 år med vuxen 
Torsdagar Drop- in mellan kl 09.00 – 11.30
En enkel frukost kostar 20 kronor per familj.
Tidigare var detta en aktivitet för förstagångsföräldrar 
och deras bebisar. Vi har nu öppnat upp för alla föräldrar, 
oavsett hur många barn du har. Syftet och målgruppen är 
däremot fortsatt barn 0-1,5 år då detta är en grupp där vi 
får ge utrymme åt de allra minsta barnen.
BabyCafé är en öppen verksamhet som inte kräver någon 
föranmälan, det är bara att komma hit när du vill och kan. 
Vi fikar, pratar, sjunger barnsånger, umgås och delar er-
farenheter. Du väljer själv hur länge du vill stanna och när 
du vill komma. Kontakt: Gunilla Hinterlach

Liten & Stor, öppen förskola 0-5 år med vuxen  NY DAG
Onsdagar kl 9.00-11.30. En mötesplats för små barn och 
vuxna. Liten & Stor är en öppen verksamhet som inte krä-
ver någon föranmälan, det är bara att komma hit när du 
vill och kan. Vi sjunger, leker, fikar, pratar och umgås. 
Fika 20:-/familj.
Kontakt: Gunilla Hinterlach

Gott & Blandat, F-klass
Tisdag kl 13.30-15.15.
Vi pysslar, leker, samtalar m.m. Barnen får mellanmål hos oss.
Kontakt: Gunilla Hinterlach

Gott & Blandat, åk 1
Måndagar kl 13.30-15.15.
Vi pysslar, leker, samtalar m.m. Barnen får mellanmål hos oss.
Kontakt: Gunilla Hinterlach 
Gott & Blandat, åk 2
Måndagar kl 15.30-17.15.
Vi pysslar, leker, samtalar m.m. Barnen får mellanmål hos oss.
Kontakt: Gunilla Hinterlach 

Häng på, åk 3-6
Tisdagar kl 15.30-17.15.
Vi pysslar, leker, samtalar m.m. Barnen får mellanmål hos oss.
Kontakt: Gunilla Hinterlach

Naturspanarna, åk 4-6  
Torsdagar 15.30-17.30
Gud har gett människan uppdraget att vårda och förvalta 
skapelsen.
Vi leker och lär oss om naturen, i naturen, så kläder efter 
väder naturligtvis :)
Kontakt: Gunilla Hinterlach

EU (Enslövs Unga) åk 6 och uppåt
Lagar mat, filmkvällar, spel, utflykter, samtal och mycket
annat kul.
Fredagar kl 18.30-22.00
Kontakt: Gunilla Hinterlach och Sandra Litte Torsell

BARNKÖR
Barnkör, från F-klass och uppåt
Onsdagar kl 14.30–15.15, i Enslövs kyrka. 
Kontakt: Birgitta Eliasson, 035-19 24 12

anna.marmvik@svenskakyrkan.se
tel: 035-192409 / sms: 073-043 04 41
anneli.bjork@svenskakyrkan.se
tel: 035-192405 / sms: 072-212 32 70
birgitta.eliasson@svenskakyrkan.se
tel: 035-192412 / sms: 072-565 86 12

gabriella.nordstrom@svenskakyrkan.se
tel: 035-192442 / sms: 072-565 86 42
gunilla.hinterlach@svenskakyrkan.se
tel: 035-192413 / sms: 072-565 86 13
helena.palm@svenskakyrkan.se
tel: 035-192432 / sms: 072-565 86 32

Kontaktuppgifter
karin.norrman@svenskakyrkan.se
tel: 035-192433 / sms: 072-565 86 33
sandra.littetorsell@svenskakyrkan.se
tel: 035-192423 / sms: 072-565 86 23
walter.cervin@svenskakyrkan.se 
tel: 035-192443 / sms: 072-565 86 43
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Sommarutflykter till 
lek och djur
Öppna förskolan och Babycaféet har 
varit på utflykter under sommaren. 
Vi har besökt olika lekplatser och vi 
har varit på stadsbondgården och 
tittat på djur. Vi har givetvis passat
på att fika och dessutom haft 
sångstund tillsammans.

Född 2010 och missat att anmäla dig?  
Än finns det chans att vara med. Hör av dig till 
Walter Cervin på 035-19 24 43.
Mer information hittar du också på svenskakyrkan.
se/getinge-oskarstrom/konfirmation

KonfirmationKonfirmation
OO
NN
FF
AA

2024/20252024/2025

Missa inte barnkördagen 29/10!
Tisdag 29 oktober är det barnkördag i Enslöv (Åled) för 
barn i årskurs 1-6. Det blir en heldag med mycket sång 
och musik som avslutas med ett litet framförande i kyrkan. 
Kontakta kyrkomusikern eller pedagogen i din församling 
om du vill vara med. Du som är med i vår verksamhet får 
information via ledarna.

Djur, natur och våfflor
Oskarströms öppna förskola och Åleds Liten och stor 
med Babycafé har besökt Västergårdarna utanför 
Enslöv. Där blev vi väl omhändertagna av Katarina 
som visade oss djuren. Vi gick en tipspromenad och 
åt goda våfflor i deras mysiga våffelstuga.

Pianolektioner finnes
Det finns tider lediga för pianolektioner med Helena Palm. 
För barn boende i Slättåkra-Kvibille församling. Upplägget 
är 30 min varannan vecka.
Hör av dig till Helena om detta är något du vill prova på. 
035-19 24 32 eller helena.palm@svenskakyrkan.se

Lammsafari & sköldpaddsbesök
I maj hade vi utflykt med barn från Kvibilles och 
Getinges barngrupper. 59 barn och sex vuxna fick 
en härlig dag. Först upplevde vi lammsafari på Öst-
röö fårfarm och på Varbergs Tropikarium fick vi bland 
annat bekanta oss med den stora sköldpaddan Frej. Vi 
besökte även församlingshemmet i Tvååker där vi lekte 
och åt vår medhavda lunch.
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Genom FN har världens länder enats om Agenda 2030. Den omfattar 17 globala mål som ska 
hjälpa oss till en social, ekonomisk och ekologisk hållbar utveckling. Förändringar kommer att 
krävas, förändringar som många gånger kräver beslut på högre nivå. Samtidigt har vi, var och 
en, både möjlighet och ansvar att dra vårt strå till stacken. 

Steg för steg för en hållbar och bättre värld

Inte minst vi som kyrka har ett ans-
var att visa på omsorg om varandra 
och omsorg och ansvar för skapel-
sen. Därför väljer vi att i denna åter-
kommande serie i Nära dig förklara 
vilka de globala målen är. Det blir fak-
ta om varför vi behöver åstadkomma 
en förändring, men också tips och 
inspiration för vad du kan göra. Kom 
ihåg – ingen kan göra allt, men alla 
kan göra något.

Mål 3: god hälsa och välbefin-
nande. Detta mål handlar om 
att säkerställa hälsosamma liv 
och främja välbefinnande för 
alla i alla åldrar.

DIN EGEN HÄLSA
Vill vi bidra till en god hälsa och ökat 
välbefinnande i världen kan vi börja 
med oss själva. Motionera, ät lagom 
och ta hand om dig själv. Mår du själv 
bra ökar chansen att du får energi 
över att bidra till ett engagemang för 
lite annan världsförbättring.

RÖKNING SKADAR – PÅ FLER SÄTT 
ÄN VI ANAR
Miljontals barn arbetar under slav-
liknande förhållanden på världens alla 
tobaksodlingar. Förutom att dessa 
barn ofta blir sjuka av arbetet innebär 
det ofta att de berövas möjligheten 
till skolgång och en bättre framtid. 
Dessutom skövlas mängder av skog 
årligen för att ge plats åt nya tobaks-
odlingar och kemikalierna som ofta 
används i odlingen sprids i mark och 
vatten.

Mål 4: god utbildning för alla
Målet handlar om att alla ska 
få tillgång till utbildning av 
god kvalitet.

ATT FÅ GÅ I SKOLAN
I många fattiga länder handlar denna 
fråga om att jobba för att alla barn 
ska kunna gå i skolan. I Sverige har 
barn redan denna möjlighet, så här 

Källa till information i denna artikel 
är främst hämtad från boken ”Din 
agenda 2030” av Parul Sharma.

Mål 

3&4

Foto: Shutterstock

handlar det istället om att verka för 
de bästa förutsättningarna och en 
bättre skola.

Vill du göra något på global nivå kan 
du stödja de organisationer som 
verkar för att flickor och pojkar i 
fattiga länder får gå till skolan. Vill du 
göra något lokalt kan du ställa upp 
med läxhjälp och att vara en extra 
vuxenresurs.



Getinge: Kyrkokören
Fyrstämmig kör med intensiva repe-
titioner, härlig sammanhållning och 
mycket skratt. 
Onsdagar kl 19.00-21.00 i Getinge 
församlingshem. Höststart vecka 35.

Vi söker sopraner! För tillfället be-
höver kören sopraner, men självklart 
välkomnar vi alla som är
intresserade av att vara med!
Hör av dig så hittar vi en tid att träffas. 

Kontakt Gabriella Nordström
035-19 24 42 
gabriella.nordstrom@svenskakyrkan.se

Kvibille: Slättåkra-Kvibille kyrkokör 
Vi är en 4-stämmig kör som sjunger 
blandad repertoar. Alla är hjärtligt 
välkomna att vara med i vårt sånggla-
da gäng, ovan som van körsångare! 
Torsdagar kl 19.00-21.00 i Kvibille för-
samlingshem. Höststart vecka 35.

Kontakt Helena Palm 035-19 24 32 
helena.palm@svenskakyrkan.se

Att sjunga i kör ger glädje och välbefinnande. Du som gillar att 
sjunga – välkommen att prova på! Våra körer framträder i kyrkan 
några gånger per år, bland annat påsk, allhelgona och kring jul.

FAKTA OM SÅNGENS POSITIVA 
HÄLSOEFFEKTER
Forskning visar att sjunga får dig att må 
bättre. 

Du blir gladare: förutom att det är roligt 
att sjunga så frisätts ”må-bra-hormon-
et” dopamin och oxytocin som gör oss 
lugnare. 

Mindre stress: både blodtrycket och 
vilopulsen tenderar att sjunka när du 
sjunger, speciellt när du sjunger i grupp.

Bättre andning: när du sjunger lär du 
dig använda din magmuskulatur och 
det är samma muskler som du använ-
der för att andas. En ökad medveten-
heten kan räcka för att du ska få en 
lugnare och djupare andning. 

Du lär dig njuta av nuet: att sjunga kan 
göra att du får en starkare känsla av 
närvaro. det gör det möjligt för dig att 
vara i nuet, något som vi ofta glömmer 
bort i den stressiga vardagen.

Källa: Sveriges Körförbund

Enslöv:
Nya Vänner, övar varannan onsdag, 
ojämna veckor, kl 17.30-19.00 
i Enslövs församlingshem.  
Höststart vecka 35. 
Enslövskören, 4-stämmig vuxenkör. 
Torsdagar kl 18.00-19.30 
i Enslövs församlingshem.
Höststart vecka 35.  
 
Kontakt Birgitta Eliasson 
072-565 86 12
birgitta.eliasson@svenskakyrkan.se 

Oskarström: Oskarskören 
sjunger körsång i blandade stilar i 3 
stämmor. Både nybörjare och kör-
vana sångare är varmt välkomna! 
Torsdagar kl 19.00-20.30 i försam-
lingshemmet, Oskarström.
Höststart vecka 36.

Kontakt Anna Marmvik 035-19 24 09 
anna.marmvik@svenskakyrkan.se

Sjung med oss i höst!


